
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Санкт-Петербургский  

научно-исследовательский институт фтизиопульмонологии» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России) 

Место нахождения: 191036, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.2-4 

ИНН 7815022288  

телефон:+7 (812) 775 75 50    

 
«08» августа 2024 г. 

 

ПРИКАЗ № 292 

 

 
О зачислении в аспирантуру на места,  

финансируемые за счет 

федерального бюджета в 2024 году 

 
 В соответствии с установленными контрольными цифрами приема группам научных 

специальностей и (или) научным специальностям для обучения по программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2024/25 учебный год и на основании решения приемной комиссии ФГБУ 

«СПб НИИФ» Минздрава России от 07.08.2024 г. 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в очную аспирантуру по направлению подготовки «Клиническая медицина»: 

 

Болдина Владислава Александровича (специальность 3.1.9. «Хирургия»); 

 

Ахмадуллину Эндже Ильдаровну (специальность 3.1.8. «Травматология и ортопедия»); 

 

Заря Валерию Алексеевну (специальность 3.1.25. «Лучевая диагностика»). 

 

 

2. Приступить к занятиям в аспирантуре – 02 сентября 2024 года. 

 

 

 

 

Директор 

ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России                                                                       П.К. Яблонский 

                                                            

 

 

 

 

 

 
 


